A CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL, ESTADO DE 
MINAS GERAIS, POR SEUS REPRESENTANTES APROVOU E 
EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE A LEI. 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento vigente, no valor de R$ 30.700,00 (trinta mil 
e setecentos reais), na seguinte dotação orçamentária: 
ÓRGÃO: 02 – Prefeitura Municipal 
UNIDADE: 02.07 – Setor Municipal de Cultura 
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0007.2037 – 
Manutenção das Atividades do Centro Cultural 
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.11.00 – Vencimentos e